
 

AZIENDA SERVIZI PUBBLICI SPA 

Società ad intero capitale pubblico soggetta a controllo e coordinamento del COMUNE DI CIAMPINO 

Sede in Largo Felice Armati, 1 – 00043 Ciampino (RM) 

 

DETERMINA DELL’AMMINISTRATORE UNICO 

 

PREMESSO 

 

- che nell’organico del Servizio Farmaceutico si è rilevato, nell’arco temporale dal 1.01.2017 al 30.11.2017 

una diminuzione di n° 3 unità con la qualifica di “Farmacista Direttore di Farmacia” con contratto a tempo 

indeterminato: 

- , che al fine di compensare alla mancanza di n. 3 direttori si è deciso di procedere alla pubblicazione di 

un bando di selezione interna, con lo scopo di procedere alla formazione di una Graduatoria di  Farmacisti 

Direttori da cui da cui attingere per sopperire a tale carenza 

- che in data 07/02/2018 è stato determinato di procedere alla Pubblicazione del Bando di Selezione interna 

ad evidenza pubblica, per titoli e prove di esame, per la formazione di una graduatoria di Farmacisti 

Direttori sia a tempo indeterminato che a tempo determinato, con rapporto di lavoro a tempo pieno e/o 

part-time; 

VISTO 

- che in applicazione al Regolamento per il reclutamento del personale dipendente e per il conferimento 

di incarichi professionali e collaborazioni dell’Azienda Servizi Pubblici S.p.A redatto e pubblicato il 23 

gennaio 2017; 

- che con determina dell’Amministratore Unico del 07 febbraio è stato approvato il testo del bando della 

selezione in oggetto; 

- che in data 09 febbraio 2018 il sopra citato bando di selezione è stato pubblicato sul portale aziendale 

nella sezione Comunicazione – Bandi e Gare; 

- che le domande di ammissione alle Selezioni dovevano pervenire, in busta chiusa, all’Azienda Servizi        

Pubblici S.p.A. entro le ore 12.00 del giorno 28 febbraio 2018 secondo le modalità del bando stesso,  

CONSIDERATO 

- che l’Amministratore Unico con determina del 12/05/2018 ha provveduto a nominare una Commissione 

Esaminatrice per la valutazione delle domande di ammissione pervenute, stilando un elenco di candidati 

ammessi alle prove orali previste dal bando di selezione e successivamente alla valutazione dei candidati 

nelle stesse 



- che alla data di scadenza del Bando della suddetta Selezione sono pervenute n°13 domande di 

partecipazione; 

 

- che gli Uffici preposti hanno provveduto a convocare per mezzo di pec tutti coloro che hanno presentato 

domanda di partecipazione al Bando suindicato; 

 

- che a conclusione della selezione è stata compilata una graduatoria ottenuta dalla somma dei punteggi 

conseguiti dalla valutazione dei titoli e dalle prove orali come previste dal Bando di Gara e che sarà valida 

per un periodo di 24 mesi dalla data di approvazione da parte dell’Amministratore Unico di ASP S.p.A. 

e che potrà essere utilizzata dall’Azienda per eventuali altre nomine di Farmacisti Direttori. 

 

PRESO ATTO 

 

- che in data 5 giugno 2018 si è svolta la seduta per la verifica della documentazione presentata dai candidati 

e la relativa valutazione dei titoli; 

- che in data 21 giugno 2018 si è svolta la prova orale; 

VISTI 

- il Verbale del 05 giugno 2018 della Commissione Esaminatrice; 

- il Verbale del 21 giugno 2018 della Commissione Esaminatrice; 

 

RITENUTO 

 

- di dover procedere all’approvazione della graduatoria; 

DETERMINA 

Per tutte le motivazioni espresse in narrativa, che della presente costituiscono parte integrante e sostanziale: 

1) di approvare la Graduatoria di Farmacisti Direttori; 

2) di dare atto che: 

a. la graduatoria sarà affissa presso la sede legale dell’Azienda Servizi Pubblici S.p.A. e sarà pubblicata sul 

sito web (www.aspspa.it) per un periodo non inferiore a 30 giorni, che sostituisce a tutti gli effetti la 

comunicazione personale di cui alla legge n. 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni; 

b. dalla data di pubblicazione di detta graduatoria decorre il termine per le eventuali impugnative; 



c. dalla data di pubblicazione della graduatoria eventuali istanze di accesso agli atti dovranno essere 

presentate presso l’ufficio protocollo di ASP sito in Largo Felice Armati n.1; 

d. la medesima graduatoria resterà efficacie per un termine di 24 mesi dalla data di pubblicazione per la 

eventuale copertura di posti che si dovessero rendere necessari per il quale la selezione è stata bandita; 

e. l’Azienda si riserva la facoltà di prorogare per ulteriori 12 mesi la validità delle graduatorie. 

 

Si dà mandato agli organi competenti di procedere per tutti gli adempimenti necessari alla attuazione della 

presente determina. 

 

Letto confermato e sottoscritto. 

Ciampino, 19/07/2018 

 

 

 IL SEGRETARIO L’AMMINISTRATORE UNICO 

             Silvia Corsi  Dott. Gianfranco Navatta 

 

 

 


